2

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРИВОШЕИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ № 29
 с. Петровка                                                                              « 03 » марта 2023 года
                                                                                                     7-е собрание 5 созыва

О внесении изменений в решение Совета Петровского сельского поселения                     от 26.12.2022 № 20 «Об утверждении бюджета муниципального
образования Петровское сельское поселение на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов»
            Рассмотрев представленную информацию Администрацией Петровского сельского поселения о внесении изменений в решение Совета Петровского сельского поселения от 26.12.2022 № 20 «Об утверждении бюджета муниципального образования Петровское сельское поселение на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
  СОВЕТ ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
           1. Внести в решение Совета Петровского сельского поселения от 26.12.2022 № 20 «Об утверждении бюджета муниципального образования Петровское сельское поселение на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», (далее-Решение) следующие изменения:
 1) Статью 1 изложить в следующей редакции:
   «1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2023 год:

 1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 6700,4 тыс.рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 1371,0 тыс.рублей, безвозмездные поступления в сумме 5329,4 тыс.рублей;

 2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 7037,4 тыс.рублей;
 3) прогнозируемый дефицит местного бюджета на 2023 год в сумме 337,0 тыс. рублей.
2) Пункт 3 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«7. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Петровское сельское поселение на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов в сумме:

на 2023 год в сумме 1015,5 тыс. рублей;

на 2024 год в сумме 876,0 тыс. рублей;

на 2025 год в сумме 921,0 тыс. рублей»
2.  Приложения 3, 5, 7, 8, 9 к Решению изложить в новой редакции согласно приложениям к настоящему Решению.
3. Направить настоящее Решение Главе Петровского сельского поселения для подписания и официального опубликования.

Председатель Совета

Петровского сельского поселения                                                                 С.И. Лютько
	Приложение 3

	к Решению Совета Петровского сельского поселения от 26.12.22 № 20

	Объем доходов бюджета муниципального образования Петровское сельское поселение на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

	Наименование показателей
	2023 год (тыс.руб.)
	2024 год (тыс.руб.)
	2025 год (тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4

	Доходы-всего
	6700,4
	6567,0
	6622,6

	в том числе:

	Налоговые и неналоговые доходы
	1371,0
	1373,0
	1421,0

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	5329,4
	5194,0
	5201,6

	Приложение 5

	к Решению Совета Петровского сельского поселения от 26.12.22 № 20

	Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета муниципального района бюджету муниципального образования Петровское сельское поселение на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

	№
	Наименование показателей
	сумма (тыс.руб.)  на 2023 год
	сумма (тыс.руб.)  на 2024 год
	сумма (тыс.руб.)  на 2025 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации-всего
	5329,4
	5194,0
	5201,6

	в т.ч.

	1
	Дотации бюджетам  поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	5008,7
	4989,0
	4989,0

	2
	Субвенция местным  бюджетам на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	195,7
	205,0
	212,6

	3
	Иные межбюджетные трансферты
	125,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	на содержание дороги от д. Елизарьево до д. Бараново
	100,0
	0,0
	0,0

	на софинансирование в реализации инициативного проекта "Благоустройство территории кладбища (установка металлического ограждения) по адресу:Томская область, Кривошеинский район, д.Елизарьево
	25,0
	0,0
	0,0

	Приложение 7

	к Решению Совета Петровского сельского поселения от 26.12.22 № 20

	Перечень и объёмы финансирования муниципальных программ муниципального образования Петровское сельское поселение на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

	№ п/п
	Наименование
	КЦСР
	сумма (тыс.руб.)

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего:
	1 267,6
	1 042,4
	1 087,4

	1.
	Муниципальная программа комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования Петровское сельское поселение на 2021-2025г.г. и на перспективу до 2030г.
	7982000000
	915,5
	876,0
	921,0

	2.
	Муниципальная программа развитие коммунальной и коммуникационной инфраструктуры муниципального образования Петровское сельское поселение Кривошеинского района Томской области на период с 2021 по 2025 г.г. и на перспективу до 2030 года
	7986000000
	352,1
	166,4
	166,4

	Приложение 8

	к Решению  Совета  Петровского сельского поселения от 26.12.22 № 20

	Ведомственная структура расходов местного бюджета муниципального образования Петровское сельское поселение на 2023 год

	№ п/п
	Наименование
	Вед
	РзПР
	ЦСР
	КВР
	Утверждено в бюджете на 2023 год (тыс.руб.)

	В С Е Г О

	7 037,4

	Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования - Администрация Петровского сельского поселения
	905

	7 037,4

	1
	Общегосударственные вопросы
	905
	0100

	4 613,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	905
	0102

	767,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	905
	0102
	0020000000

	767,0

	Глава муниципального образования
	905
	0102
	0020300000

	767,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	905
	0102
	0020300000
	100
	767,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	905
	0102
	0020300000
	120
	767,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	905
	0104

	3 797,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	905
	0104
	0020000000

	3 797,0

	Центральный аппарат
	905
	0104
	0020400000

	3 797,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	905
	0104
	0020400000
	100
	3 123,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	905
	0104
	0020400000
	120
	3 123,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	905
	0104
	0020400000
	200
	667,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	905
	0104
	0020400000
	240
	667,0

	Иные бюджетные ассигнования
	905
	0104
	0020400000
	800
	7,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	905
	0104
	0020400000
	850
	7,0

	Резервные фонды
	905
	0111

	10,0

	Резервные фонды
	905
	0111
	0700000000

	10,0

	Резервные фонды местных администраций
	905
	0111
	0700500000

	10,0

	Иные бюджетные ассигнования
	905
	0111
	0700500000
	800
	10,0

	Резервные средства
	905
	0111
	0700500000
	870
	10,0

	Другие общегосударственные вопросы
	905
	0113

	39,7

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	905
	0113
	0920000000

	39,7

	Выполнение других обязательств государства
	905
	0113
	0923000000

	39,7

	Расходы по уплате членских взносов на осуществление деятельности ассоциации "Совета муниципальных образований Томской области"
	905
	0113
	0923300000

	7,0

	Иные бюджетные ассигнования
	905
	0113
	0923300000
	800
	7,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	905
	0113
	0923300000
	850
	7,0

	Расходы на создание и содержание официальных сайтов органов местного самоуправления
	905
	0113
	0923500000

	6,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	905
	0113
	0923500000
	200
	6,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	905
	0113
	0923500000
	240
	6,0

	Расходы на организацию, ведение похозяйственного учета, обслуживание ИПК "Регистр МО"
	905
	0113
	0923600000

	7,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	905
	0113
	0923600000
	200
	7,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	905
	0113
	0923600000
	240
	7,0

	Расходы по управлению и содержанию муниципальной собственности, оформление прав в отношении муниципального имущества
	905
	0113
	0923800000

	19,7

	Иные бюджетные ассигнования
	905
	0113
	0923800000
	800
	19,7

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	905
	0113
	0923800000
	850
	19,7

	2
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	905
	0203

	195,7

	Государственная программа "Эффективное управление региональными финансами, государственными закупками и совершенствование межбюджетных отношений в Томской области"
	905
	0203
	2100000000

	195,7

	Подпрограмма "Совершенствование межбюджетных отношений в Томской области"
	905
	0203
	2120000000

	195,7

	Основное мероприятие "Обеспечение осуществления в муниципальных образованиях Томской области передаваемых Российской Федерацией органам местного самоуправления полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты"
	905
	0203
	2128100000

	195,7

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	905
	0203
	2128151180

	195,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	905
	0203
	2128151180
	100
	195,7

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	905
	0203
	2128151180
	110
	195,7

	3
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	905
	0300

	62,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	905
	0310

	62,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	905
	0310
	2180000000

	62,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	905
	0310
	2181000000

	62,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера за счет средств местного бюджета
	905
	0310
	2181100000

	62,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	905
	0310
	2181100000
	200
	62,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	905
	0310
	2181100000
	240
	62,0

	4
	Национальная экономика
	905
	0400

	1 015,5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	905
	0409

	1 015,5

	Муниципальные  программы муниципальных образований
	905
	0409
	7900000000

	1 015,5

	Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог Кривошеинского района"
	905
	0409
	7928000000

	100,0

	Содержание автомобильных дорог в муниципальных образованиях
	905
	0409
	7928300000

	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	905
	0409
	7928300000
	200
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	905
	0409
	7928300000
	240
	100,0

	Муниципальная программа комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования Петровское сельское поселение на 2021-2025г.г. и на перспективу до 2030г.
	905
	0409
	7982000000

	915,5

	Обеспечение содержания автомобильных дорог
	905
	0409
	7982200000

	915,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	905
	0409
	7982200000
	200
	915,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	905
	0409
	7982200000
	240
	915,5

	5
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	905
	0500

	751,9

	Коммунальное хозяйство
	905
	0502

	352,1

	Муниципальные программы муниципальных образований
	905
	0502
	7900000000

	352,1

	Муниципальная программа развитие коммунальной и коммуникационной инфраструктуры муниципального образования Петровское сельское поселение Кривошеинского района Томской области на период с 2021 по 2025 г.г. и на перспективу до 2030года"
	905
	0502
	7986000000

	352,1

	Модернизация и развитие водоснабжения
	905
	0502
	7986300000

	179,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	905
	0502
	7986300000
	200
	179,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	905
	0502
	7986300000
	240
	179,7

	Модернизация и развитие теплоснабжения
	905
	0502
	7986400000

	172,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	905
	0502
	7986400000
	200
	172,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	905
	0502
	7986400000
	240
	172,4

	Благоустройство
	905
	0503

	399,8

	Благоустройство
	905
	0503
	6000000000

	374,8

	Уличное освещение
	905
	0503
	6000100000

	300,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	905
	0503
	6000100000
	200
	300,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	905
	0503
	6000100000
	240
	300,0

	Организация и содержание мест захоронения
	905
	0503
	6000400000

	74,8

	Реализация инициативного проекта "Благоустройство территории кладбища (установка металлического ограждения) по адресу:Томская область, Кривошеинский район, д.Елизарьево"
	905
	0503
	60004S1108

	74,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	905
	0503
	60004S1108
	200
	74,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	905
	0503
	60004S1108
	240
	74,8

	Муниципальные программы муниципальных образований
	905
	0503
	7900000000

	25,0

	Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды на территории Кривошеинского района"
	905
	0503
	7935000000

	25,0

	Благоустройство общественных территорий
	905
	0503
	7935100000

	25,0

	Реализация инициативного проекта "Благоустройство территории кладбища (установка металлического ограждения) по адресу: Томская область, Кривошеинский район, д. Елизарьево"
	905
	0503
	79351S1108

	25,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	905
	0503
	79351S1108
	200
	25,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	905
	0503
	79351S1108
	240
	25,0

	6
	Культура и кинематография
	905
	0800

	398,6

	Культура
	905
	0801

	398,6

	Иные межбюджетные трансферты
	905
	0801
	5210000000

	398,6

	Межбюджетные трансферты бюджетам  муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты  бюджетам поселений  из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	905
	0801
	5210600000

	398,6

	Межбюджетные трансферты
	905
	0801
	5210600000
	500
	398,6

	Иные межбюджетные трансферты
	905
	0801
	5210600000
	540
	398,6

	Приложение 9

	к Решению Совета Петровского сельского поселения от 26.12.22 № 20

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов местного бюджета муниципального образования Петровское сельское поселение на 2023 год

	№ п/п
	Наименование
	РзПР
	2023 год (тыс.руб.)

	В С Е Г О

	7037,4

	1
	Общегосударственные вопросы
	0100
	4613,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	767,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	3797,0

	Резервные фонды
	0111
	10,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	39,7

	2
	Национальная оборона
	0200
	195,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	195,7

	3
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300
	62,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0310
	62,0

	4
	Национальная экономика
	0400
	1015,5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	1015,5

	5
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	751,9

	Коммунальное хозяйство
	0502
	352,1

	Благоустройство
	0503
	399,8

	6
	Культура и кинематография
	0800
	398,6

	Культура
	0801
	398,6